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vždy značný ( t (akovýth kte
lí by nijakým způsob m občanství
dosáhnout! a tudíž uákonu vy

fnknotiti se n mrddi ('kládání
daně osobám lakovým by t nich
ovšem neučinilo občany lepší
aniž bv iim Pomohlo ku nabytí
občanství a jest tedy nejen zákon
onen ve třítném stuiru se znČnfm

tistavy nbrž též v nesouhlasu s

duchem j jí a se zásadou svobenly
1

7a je ovšem k'i přání aby všichni
kdo v této zemi žijí oceňovali

práv jichž zde požívají plnou mě- -

rou a stan se olčany o tom ovKrm

nemůže býti sporu

Platforma republikánů
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Státní konvencí republikánů

odbývanou dne 26ho srpna při
jato bylo následující prohlášení práv válčících aneb uznáním
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Vftlmdio soudu

vůrj ikonu 11 polifiUní veU fou

slulnoslí j l karakt ritivaly j'
kuv rnéra a upob Črié legisla-

tivní komise ktr4ž předstírala
novu čítali hlasy ví své snae
aby rntila vr4til4 podvodem
nesmírnou vf-tlin- vranou proti
dodatku rŽ snažila se prtivésti v

tajných semích nemajf příkladu
v potitkkých dějinách einf

vídáme a nejvřlMin politová
ím " řv5'ní hU-tmlnd- do- -

právních ten na obilí dovážené
mezí Chicagem a mořskými pří
stavy a vyzývám mezistátní že

ezmční komisi aby vyEetfila toto

zvýšení cen učinila takových
kroků jimiž by chráněni byli far
máři a zasílatelé západní

' rfer

pUct ním přílišných cn doprav
ních- - Mv schvalujeme takovou

Opravu zákona O mezistátní do- -

íravž Íal0' ly 1yl komisi

"°c k vynucení poslušnosti jed
rozkazu

Hrdinský zápas Kubánců o do
Uažení neodvislosti a docílení po- -

žehnání svobody a samosprávy za

(duhuje našich nejvřelejších syni-path- ií

My vyslovujem svůj odjior
vůči ukrutnostem s iakími vede
se Španělskem válka pustošivá
proti kubánským povstalcům a vy

zýváme ku brzkému zakročení naší

vlády dříve než ostrov Kuba bude

úplně spustošen buď uznáním

~ ~

a neodvislého národa

I!„ívdn„ a cMnnnnt(
senátora Tliiirctnna a nnclanrA" „v
Mfrrfra a Crf(llm nr: „l„Xnf" '"-- "
t ch uřadních povinností a jejich
vxrnot t uyiinn:" - ~ -- -r

„_i _v _i _mr Biuuut: btuvaiuieinc no
stavení našich zástupců v konere- -

su vůči kombinacím kapitálu na
obmezení obchodu kteréž hledí
tím neb jiným spůsobem ovládati
cenu potřeb životních a upozor- -

ňujeme voliče Nebraskv na to že

jediný zákon federální kterýž sna- -

z se cnraniti spotrtuovatele před
hrabivostí trustů byl původně na- -

w

vržen lion John Shermanem
naším nynějším sekretářem za

hraničným přijatý republikán
Ukými hlasy podepsaný republi- -

kánským presidentem
_

a uznaný
vrchním soudem Sn Států
Schvalujeme kroky kteréž uči- -

nil minulý kongres k zdokonalení
vydatnosti Shermanova proti-tru- -

slovního zákona a věříme že vý

konný odbor nynější administrace
bude moci v přiměřené době po- -

mocí kroků těch zápasiti a všema
kombinacema kteréž v duchu
svém aneb v provádění jsou ne

přátelskými oněm určitým a háie

ným zásadám kteréž jsou zákla- -

dem této republiky
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I nicltl tnnoí dí tiHikratíí kí

trny vystoupili k populistťtrn
l připojili k vfili zSal4m j ž

tmna tato xativá ktH jon
proto tak nrsmifitflnini oljfirf i
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zachovala itrana j jili svou
statnost a nrpouStřla st do kojn
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Mezi demokraty t(l do jisté
míry smřr podobný panoval však

pouze pro ten případ 2e by popu-jist- é

ncchtřli postaviti v íelo
Kdežto jsou si dobře

včdomi své vlastní malomocnosti
samí o sobč nejsou prostí obavy
že splýváním s populisty koneční
sami zaniknout! musí a proto byli
pro spolčení se pouze jen v tom

případě když populistický berá-

nek pokloní se před demokrati-

ckým vlkem a přijme jeho navr-Ženc- e

za své

Straně stKbrařsko-republikán-sk- é

jak se neprávem nazývá jed-

nalo se ovšem též pouze o tu ko-

řist Ač tvoří nepatrný jen zlo-

mek veškerého voličstva ve státě

domnívají se ti kteří straničku
tuto tvoří a většinou pouhými
úřadolovci jsou kteří ve straně

republikánské zklamání doznali
že musí spolčené strany na jejich
nárok ohledu bráti neboť domní-

vají se Že bez nich zvítěziti ne-

mohou

Populistická konvence svolána

byla k pořádku panem Edmisto-ne- m

jedním ze členů státní komi-

se železniční Prozatímním před-

sedou zvolen byl pensista popu-listick- é

strany John 11 Powers
a po zorganizování se ustanoven

předsedou trvalým W A Pointer
z Albion Potom zvolen výbor
konferenční pozůstávající ze sedmi

Členů a výbor pro sestavení plat-

formy načež se konvence odroči-

la až k večeru

Podobně zahájena byla i demo-

kratická konvence a sice druhým
členem komise železniční panem
Dahlmanem a předsedou zvolen

byl státní návladní C J Smythe
Tak jako v konvenci populistícké
bylo i v této viděli kde jakého
státního úředníka aneb zřízence
tak Že obě tyto konvence lze sko-

ro nazvati konvencemi úředníků
Také tu zvolen výbor konferenční
ku společným poradám Po-

dobně učinila i konvence stříbrař-sk- á

kteréž předsedal A J
Weaver z Richardson County

Konferenční výbor zasedal ce-

lou noc aniž bylo by lze docíliti

nějakého dohodnutí Zástupci
každé z konvencí stáli na tom že

jejich straně musí pfipadnouti
hlavní místo na tiketě Mezi tím

zasedali též všechny tři konvence
v kterýchž čas tráven rozmanitým

způsobem buď posloucháním řeč-

níků buď debatováním o různých
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í' tltny konvr rie alty itnp(
ítoddi a a' l'o řiíd4fi vt

Čtvrtk )irorn4ídilt kfvtrtc

tipt avíak vIk4 ťíitt4 ítuptři
nu ai títti řoj 14 k domovům

tak ) zoMaly vlalnř j ti pohtíckí
maliny v4cl tří stran kudohoto- -

v ní prlr Mei tím do věděli se

deniokral }v jsou Dtlíbraři-reptl- -

blikátié pohotově kapitulovali a

podporovali kandidaturu sudího

J J Sullivana a když jitřno že

též v konvenci populíMŮ Sullivan
obdržel víte hlasů nežli Thomp-
son prohlásila se d inokralická
konvence j dnohbifuie pro hulli- -

vana co učinila lež konvence

stfíbrafskýt h republikánů a popu- -

isté pak podle dřívějšího ujedná
ní následovali Prohlášen tedy
sudí J J Sullivan z Columbus za

poučného kandidáta všech tří
stran a řulitele university na
vrženi byli li Von Forel z Ituffalo

pepulista a Geo V Kenower z

Cúming stříbrařský republikán
A tak skončen skoro po 24 hod

trvající zápas tří politických ringů
v němž voličstvo stran dotýČných
nemělo taklka žádného hlasu
Sudí Sullivan bydlí v Columbus

již asi 18 roků a jest nyní kraj- -

kym soudcem šestého distriktu

'oprvé zvolen byl k tomuto úřadu
v roce 1891 kdy předchůdce je-- H

10 a soused sudí Post zvolen byl
za clena vrchního soudu Před
dvěmi lety byl zvolen Sullivan ku

djuhé lhůtě a jest mužem ve svém
distriktu velice oblíbeným

Nesmysl odsouzen

Před nějakým Časem přinesli
jsme zprávu Že státní sněm Penn-sylvansk- ý

j)řijal zákon ukládající
zvláštní daň tři centy denně každé-

mu dělníku kterýž není občanem
kteroužto daň povinnen býti měl

každý zaměstnavatel dělníku
každodenně strhovati a do okres-

ní pokladny odváděli Poukázali

jsme hned tehdy na nesmyslnost
takovéhoto opatření vycházejícího

patrně pouze jen z fanatického
nativismu a proto s potěšením mů-

žeme sděliti nyní že krajský soud

Spojených Států v Pittsburgu
uznal tento zákon za neústavní a

proto za neplatný
Příčiny pro kteréž soud tak roz-

hodnul jsou že byl zákon tento v

odporu se 14tým dodatkem k ústa-

vě Tímto dodatkem jak známo

zaručují se všem občanům práva
občanská a nejen to nýbrž též i

všem osobám právo svobody ma-

jetku bezpečnosti Života a stejné
ochrany před zákonem Dle roz-

hodnutí soudu onen zákon však

vztahuje se na jistou zvláštní tří-

du pouze a ukládá lidem té třídy
v jejich povolání břemena jímž
jiné osoby toho samého povolání
podrobeny nejsou Násilně ují-

má se jim část jejich mzdy a vý-

dělku bez jejich přivolení Podle
rozhodnutí soudu 14tý dodatek k

ústavě poskytuje všem osobám

stejné ochrany zákonů a tedy za-

bezpečuje též každého proti bře-

menům jiného druhu než by snad

ukládány byly osobám jiným v
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Schvalujeme zákon celní přija- -

tý v minulém zasedání v kongresu
z pobídky presidenta McKinleyho
co nejvydatnější prostředek k oŽi- -

vení vlastenecké zásady ochrany
americkému průmyslujehož porno- -

cí američtí vyrabitelé mohou sou- -

leiu tudum iiujiuiiuvanyiui vy- -

robky práce cizinské americkému
_lít ' __1 a vi v -

ucinicivu posKyuije se příležitost
k obdržení zaměstnání při slušné
mzdě a americké farmerstvo na- -

bývá prospěchu domácího tržiště

roznojnenou spoireDou domácí
if vv# 1

vítáme s potěšením návrat dů- -

věry obchodní zdravých financí a

lepšich cen pro plodiny farem 1

továren ve všech částích země od
zvolení republikánského presiden- -

ta a republikánského kongresu

Chápeme se této první příleŽi- -

tosti abychom vyslovili naše roz- -

horlení nad zločiny spáchanými
nedávným zpronevěřilým státním

pokladníkem a státním auditorem
kteréž jsou důkazem zpronevěry

republikanske morálce a uchýlení
se oa repuuiikanskycn učení a vy- -

I I II I 1 #

uiíiiiic iiutuuMdunumii silliani a
souzení jich a budouli nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
léž po2aduieme aby ucinčnvJ 1

byly neodkladné kroky k vymože-n- í

obecných peněz kteréž byly
neprávně z pokladny odcizeny
Odsuzujeme guvernéra že opome-
nul použiti svého práva a požado-va- ti

od pokladníka výkaz a zúčto-

vání čas od času všech obecných
peněz v jeho ojatrování a proto
toto patrné zanedbání své povin-
nosti nemůže ujiti zodpovědnosti
za zpronevěření v pokladně

Želíme toho Že stát náš uveden
byl v nevážnost nevČasnými po-

kusy nynější státní správy popu-
dili třídu proti třídě k účelům

strannickým a vymýšlením svě
dectví kterýmž se dokázati mělo
že naší farmeři jsou na žebrácké


